

**Thomas Grebe GmbH**

Im Weidengrund  
35216 Biedenkopf  
Tel. 0 64 61 / 95 15 0  
Fax 0 64 61 / 22 66  
E-Mail info@t-grebe.de

Demoversion Winklima  
(c) 2000-2008 by Thomas Grebe GmbH

**Schmidt Air**

St.-Nr. :  
UST ID Nr. :  
Projekt : Flughafen Frankfurt  
Auftrags-Nr. : 08008585  
Kunden-Nr. : p  
UST ID Nr. :  
Best.-Nr. : 12345  
Komm.-Nr. : 12345  
Sachbearbeiter : Erwin Mustermann  
Ihr Sachbearbeiter :  
Lieferdatum : 21.05.2008  
Versandart : LKW

**Rechnung Nr. 08005159**

Datum : 11.08.2008 Seite: 1 / 2

Nr.	Pos	Artikel	Menge	Einheit	E-Preis	Rabatt	G-Preis
1		Form Verzinkt Reihe 2+5	64,00	qm	16,50		1.056,00
2		Form Verzinkt Verzinkt	165,69	qm	16,50		2.733,89
3		Kanal Verzinkt fettgedichte Ausführung	11,25	qm	11,50		129,38
4		Kanal Verzinkt Reihe 2+5	12,60	qm	11,50		144,90
5		Kanal Verzinkt Verzinkt	273,86	qm	11,50		3.149,39
6		Mehrpreis für Verbindung (Fläche) 'SBM-30+'	21,40	qm	0,70		14,98
7		Mehrpreis für Verbindung (Fläche) 'SBM-30+Lose'	2,70	qm	0,70		1,89
8		Mehrpreis Iso 'Armaflex' 20,00mm	85,52	qm	19,99		1.709,54
9		Mehrpreis Iso 'Steinwolle' 25,00mm	33,09	qm	15,20		502,97
10		Mehrpreis Iso 'Steinwolle' 50,00mm	16,14	qm	21,55		347,82
11	Z25	Segelt. 150lang 2*SB20 A= 450, B= 300	1,50	m/qm	20,20	5,00%	57,57
12	Z26	Segelt. 150lang 2*SB20 A= 600, B= 400	2,00	m/qm	20,20	5,00%	76,76
13	Z27	Segelt. 150lang 2*SB20 A= 600, B= 500	2,20	m/qm	20,20	5,00%	84,44

Zwischensumme:

10.009,53

Rechnung Nr. : 08005159  
Datum : 11.08.2008

Seite: 2 / 2

Nr.	Pos	Artikel	Menge	Einheit	E-Preis	Rabatt	G-Preis
14	Z28	Segelt. 150lang 2*SB20 A= 450, B= 250	1,40	m/qm	20,20	5,00%	53,73
15	Z29	Segelt. 150lang 2*SB20 A= 650, B= 500	2,30	m/qm	20,20	5,00%	44,14
16	Z30	Segelt. 150lang 2*SB20 A= 710, B= 500	2,42	m/qm	20,20	5,00%	46,44
17	Z31	Segelt. 150lang 2*SB20 A= 300, B= 400	1,40	m/qm	20,20	5,00%	188,06
18	Z32	Segelt. 150lang 2*SB20 A= 500, B= 180	1,36	m/qm	20,20	5,00%	52,19
Nettobetrag:							10.394,09EUR
zzgl. 19,00% MwSt.							1.974,88EUR
<b>Rechnungsbetrag:</b>							<b>12.368,97EUR</b>

Zahlung: 10 Tage ./ 3 % Skonto / 30 Tage netto

bei Zahlung bis zum 21.08.2008: 11.997,91 EUR  
bei Zahlung bis zum 10.09.2008: 12.368,98 EUR